
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ 
ŽIVOTNÍ PODMÍNKY

Hlavní město Praha

Český statistický úřad

Samostatné oddělení terénních 
zjišťování Praha

www.praha.czso.cz

Únor 2007

Č
eský statistický úřad, N

a padesátém
 81, 100 82  P

raha 10

O
B

JE
D

N
Á

V
K

O
V
Ý K

U
P

Ó
N

 

O
bjednávám

 publikaci s výsledky z výběrového šetření „Ž
ivo

tn
í p

o
d

m
ín

k
y 2

0
0

6
“.

Jm
éno a příjm

ení: 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

U
lice, č.p.:  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

P
S

Č
, obec:  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

BYDLENÍ
PODÍL DOMÁCNOSTÍ, KTERÉ TRÁPÍ NÍŽE 

UVEDENÉ PROBLÉMY SPOJENÉ S BYDLENÍM:

%

zatékání střechou, vlhké zdi, podlahy, základy nebo 
shnilá okna, rámy, podlahy 19,9

příliš tmavý byt, nedostatek světla 5,7

malý byt, nedostatek místa 11,5

hluk od sousedů nebo hluk z ulice (doprava, továrny, 
obchody atd.) 21,2

znečištění, špína nebo jiné problémy se životním 
prostředím 19,1

kriminalita, násilí nebo vandalismus v okolí 17,0

ZDRAVOTNÍ STAV
SEBEHODNOCENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU 

(jednotlivci ve věku 16 a více let):

Český statistický úřad
Samostatné oddělení terénních zjišťování 
Praha

Na padesátém 81
100 82   Praha 10

tel.: 274 052 084
e-mail: jana.sidlova@czso.cz

Úřední hodiny:

pondělí až pátek dle dohody

KONTAKTNÍ ÚDAJE

velmi špatný
2%

špatný
10%

přijatelný
28%

dobrý
41%

velmi dobrý
19%



VYBRANÉ VÝSLEDKY ŠETŘENÍ 
„ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2005“

VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY

Záměr a cíle výběrového šetření „Životní podmínky“

Na základě členství v EU provádí ČSÚ každoročně výbě-
rové šetření EU - SILC (Statistics on Income and Living 
Conditions), které se v České republice jmenuje „Životní 
podmínky“. 

Cílem tohoto šetření je získat plně srovnatelná data o soci-
ální a ekonomické situaci obyvatel jednotlivých evrop-
ských zemí. Šetření „Životní podmínky“ poskytuje údaje 
potřebné jak k mezinárodnímu srovnání, tak k hodnocení 
ekonomické situace českých domácností.  Získané údaje 
slouží nejen jako podklad pro tvorbu politických opatření, 
ale také k hodnocení dopadu přijatých politik na životní 
úroveň obyvatel.

Ochrana individuálních dat

Ochrana individuálních dat je přísně dodržována v sou-
ladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a příslušnými paragrafy zákona č. 89/1995 Sb. 
o státní statistické službě. Všichni pracovníci ČSÚ, kteří 
jsou zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování dat, 
jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech 
ve smyslu §16 a §17 uvedeného zákona.

Třetí ročník šetření „Životní podmínky“ v roce 2007

se uskuteční v České republice ve dnech 17. února 
až 29. dubna 2007
bude proveden ve zhruba 10 000 náhodně vybra-
ných bytech na území ČR
budou jej zajišťovat krajská pracoviště ČSÚ formou 
osobního rozhovoru přímo ve vybraných domác-
nostech.

•

•

•

EKONOMICKÁ SITUACE DOMÁCNOSTÍ
PODÍL DOMÁCNOSTÍ, KTERÉ SI NEMOHOU 

DOVOLIT:

%

zaplatit ročně alespoň týdenní dovolenou mimo 
domov 42,0

jíst maso, drůbež nebo ryby každý druhý den 
(nebo jejich vegetariánské náhražky) 19,0

kupovat nové oblečení spíše než second-hand 33,2

dostatečně vytápět byt 10,3

zaplatit z vlastních zdrojů neočekávaný výdaj ve 
výši 6 000 Kč 44,1

ROČNÍ PŘÍJEM NA OSOBU V JEDNOTLIVÝCH 
KRAJÍCH (údaje za rok 2004):

Kč

Hlavní město Praha 138 515

Středočeský 112 257

Jihočeský 102 844

Plzeňský 113 952

Karlovarský 92 858

Ústecký 96 365

Liberecký 107 711

Královéhradecký 96 851

Pardubický 91 688

Vysočina 91 795

Jihomoravský 95 612

Olomoucký 97 278

Zlínský 91 906

Moravskoslezský 96 418

JAK DOMÁCNOSTI VYCHÁZEJÍ S CELKOVÝM 
MĚSÍČNÍM PŘÍJMEM:

Č
es

ký
 s

ta
tis

tic
ký

 ú
řa

d,
 N

a 
pa

de
sá

té
m

 8
1,

 1
00

 8
2 

 P
ra

ha
 1

0

O
B

JE
D

N
Á

V
K

O
V
Ý 

K
U

P
Ó

N

 

V
 lé

tě
 r

ok
u 

20
07

 b
ud

e 
Č

es
ký

m
 s

ta
tis

tic
ký

m
 ú

řa
de

m
 v

yd
án

a 
pr

op
ag

ač
ní

 p
ub

lik
ac

e 
s 

vý
sl

ed
ky

 v
ýb

ěr
ov

éh
o 

še
tř

en
í 

„Ž
iv

o
tn

í 
p

o
d

m
ín

k
y 

2
0

0
6

“.
Ú

ča
st

ní
ci

 v
ýb

ěr
ov

éh
o 

še
tř

en
í m

aj
í m

ož
no

st
 z

ís
ka

t 
tu

to
 p

ub
lik

ac
i z

d
a

rm
a

.

M
át

e-
li 

o 
pu

bl
ik

ac
i z

áj
em

, v
yp

lň
te

 o
dp

ov
ěd

ní
 č

ás
t 
ob

je
dn

áv
ko

vé
ho

 k
up

ón
u 

a 
v 

od
po

vě
dn

í o
bá

lc
e 

po
šl

et
e 

na
 a

dr
es

u 
Č

S
Ú

. 
P
ub

lik
ac

e 
Vá

m
 p

ak
 b

ud
e 

be
zp

la
tn

ě 
za

sl
án

a.

velmi snadno
1,5%

docela 
snadno

21,7%

s menšími obtížemi 37,7%

s obtížemi
19,6%

s velkými obtížemi
10,5%

snadno
9,0%


